УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Вопросы Администрации

Главы и Правительства Республики Дагестан

В целях совершенствования деятельности Администрации Главы и

Правительства Республики Дагестан постановляю:

1. Упразднить Управление по обеспечению деятельности

Государственного секретаря Республики Дагестан.

2. Внести изменения в акты Президента Республики Дагестан и Главы

Республики Дагестан по перечню согласно приложению.

3. Признать утратившим силу Указ Главы Республики Дагестан

от 12 мая 2021 г. № 91 «Об утверждении Положения об Управлении по

обеспечению деятельности Государственного секретаря Республики

Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2021, 17 мая, № 05004007135).
4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

г. Махачк

3 июля 2025

№ 105

УПРАВЛ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

Глава

ики Дагестан С. Меликов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу Главы

Республики Дагестан

от 3 июля 2025 г. № 105

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений,вносимыхв акты ПрезидентаРеспубликиДагестан

и Главы РеспубликиДагестан

1. В подпункте «а» пункта 1 Положения о проверке достоверности и

полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на

замещение государственных должностей Республики Дагестан, и лицами,

замещающими государственные должности Республики Дагестан, и

соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные

должности Республики Дагестан, утвержденного Указом Президента

Республики Дагестан от 4 февраля 2010 г. № 22 «О проверке достоверности

и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на

замещение государственных должностей Республики Дагестан, и лицами,

замещаюпщми государственные должности Республики Дагестан, и

соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные

должности Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2010,№ 3, ст. 56;№ 17, ст. 824; 2012,№ 8, ст. 298; Дагестанская
правда, 2013, 19 июня, № 192-194; Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2014,№ 2, ст. 46; Дагестанская правда, 2014, 10 сентября, № 332;
Собрание законодательства Республики Дагестан, 2015, № 6, ст. 246;
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2016, 14 марта, № 0500201603140011; 2017, 29 сентября,

№ 0500201709290003; 2018, 2 августа, № 0500201808020004; интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2021, 9 февраля, № 05004006732; 2022, 28 сентября, № 05004009685; 2024,
27 мая, № 05004013444), слова «начальника Управления по обеспечению

деятельности Государственного секретаря Республики Дагестан,»

исключить.

2. В Указе Президента Республики Дагестан от 5 декабря 2013 г.

№ 331 «Вопросы Администрации Главы и Правительства Республики

Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 23,
ст. 1570; № 24, ст. 1657; 2014, № 9, ст. 511; № 13, ст. 734; № 14, ст. 795;
№ 15, ст. 852; № 16, ст. 896; Дагестанская правда, 2014, 30 октября.

№ 420-421; Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014,№ 21,
ст. 1257; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2016, 25 апреля, № 05004000020; 14 июня,

№ 05004001629; 18 мая, № 05004001022; 19 мая, № 05004001196;
Дагестанская правда, 2016, 21 апреля, № 91-92; Официальный интернет-

портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 1 июня,

№ 0500201606010005; Дагестанская правда, 2017, 23 февраля, № 42-43;
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2017, 31 мая, № 0500201705310021; 23 июня, № 0500201706230022;
7 сентября, № 0500201709070001; 2018, 2 апреля, № 0500201804020003;
интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2019, 28 января, № 05004003714; 16 декабря,

№ 05004005004; 2020, 10 ноября, № 05004006207; 10 декабря,

№ 05004006361; 2021, 20 февраля, № 05004006811; 2022, 20 января,

№ 05004008360; 2023, 11 июля, № 05004011600; 2025, 28 февраля,

№ 05004015433) и в Положении об Администрации Главы и Правительства

Республики Дагестан, утвержденном этим Указом:

а) пункт 3.1 Указа признать утратившим силу;

б) в Положении:

в абзаце девятнадцатом пункта 6 слова «начальника Управления по

обеспечению деятельности Государственного секретаря Республики

Дагестан,» исключить;

в пункте 7:

в абзаце третьем слова «Управление по обеспечению деятельности

Государственного секретаря Республики Дагестан,» исключить;

абзац пятый признать утратившим силу;

в абзаце шестом слова «Управление по обеспечению деятельности

Государственного секретаря Республики Дагестан,» исключить;

в абзаце четвертом пункта 8 слова «Управление по обеспечению

деятельности Государственного секретаря Республики Дагестан,»

исключить.

3. В структуре Администрации Главы и Правительства Республики

Дагестан, утвержденной Указом Главы Республики Дагестан от 20 января

2022 г. № 4 «Вопросы Администрации Главы и Правительства Республики

Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2022, 20 января, № 05004008360; Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 18 марта,

№ 0500202203180011; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 21 июня, № 05004011482; 13 октября.

№ 05004012108; 2024, 21 мая, № 05004013420), позицию «Управление по

обеспечению деятельности Государственного секретаря Республики

Дагестан» исключить.

4. В составе Координационного совета по предоставлению грантов

Главы Республики Дагестан на поддержку гражданских инициатив в

Республике Дагестан по должностям, утвержденном Указом Главы

Республики Дагестан от 29 февраля 2024 г. № 15 «О грантах Главы

Республики Дагестан на поддержку гражданских инициатив в Республике

Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2024, 4 марта, № 05004012994; 18 октября,

№ 05004014213), позицию «Начальник Управления по обеспечению

деятельности Государственного секретаря Республики Дагестан

(заместитель председателя Координационного совета)» исключить.